
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 457

14 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 3.525.515,09 τ.μ. 
ως αναδασωτέας, στη θέση «Πλατός» περιφέρει−
ας Τοπικού Διαμερίσματος Σπάρτου Δήμου Αμφι−
λοχίας Νομού Αιτωλοακαρνανίας, λόγω πυρκαγι−
άς (εξαιρουμένων των τμημάτων Ε1= 13.127,18 τ.μ. 
και Ε2= 7.183,15 τ.μ. εντός αυτής) ...................................... 1

 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης (Ε1)=200.010,13 τ.μ., 
(Ε2) = 161.300,63 τ.μ. ( Ε3) = 30.569,35 τ.μ. (Ε4) = 4.619,95 
τ.μ., (Ε5) = 9.897,33 τ.μ. συνολικού εμβαδού 406.397,39 
τ.μ. ως αναδασωτέας στις θέσεις «Παρασπορίστρα−
Πεζούλια−Καλύβια−Περγάκι» περιφέρειας Τοπικού Δι−
αμερίσματος Σαρδινίων, Δήμου Αμφιλοχίας Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας λόγω πυρκαγιάς ........................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2852 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 3.525.515,09 τ.μ. ως 

αναδασωτέας, στη θέση «Πλατός» περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Σπάρτου Δήμου Αμφιλοχίας Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας, λόγω πυρκαγιάς (εξαιρουμέ−
νων των τμημάτων Ε1= 13.127,18 τ.μ. και Ε2= 7.183,15 τ.μ. 
εντός αυτής). 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του ν. 

3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγνέστερα και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 
6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 3356/21.8.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως αναδασωτέας δημό−
σιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων».

8. Την υπ’ αριθμ. 11.278/28.9.2005 (ΦΕΚ 1434/18.10.2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγρά−
φων, ενταλμάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή αναγέν−
νηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
και την διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής έκτασης 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την 
παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 3.525.515,09 τ.μ (εξαι−
ρουμένων των τμημάτων Ε1= 13.127,18 τ.μ. & Ε2= 7.183,15 τ.μ. 
εντός αυτής) που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ 
2 του ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 
παρ. 1 του ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. Γ & 2γ του 
ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Πλα−
τός «περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Σπάρτου Δήμου 
Αμφιλοχίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 94, 95, 96, 97, 
98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 
113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 
129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 
144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 
159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 
174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 
189, 190, 94. και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση, αγροτική έκταση 
και αγροτικό δρόμο.

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση και αγροτική 
έκταση.

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση, αγροτική έκταση 
και επαρχιακή οδό.

Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση, αγροτική έκταση 
και αγροτικό δρόμο,

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η υπ’ αριθμ. 1143/21.4.2009 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος,  λόγω μη δημο−
σίευσής της στο ΦΕΚ, δεν ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 2 Σεπτεμβρίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

4793

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.10.21 09:59:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4795



4796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4797

    Αριθμ. 2851 (2)
 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης (Ε1)=200.010,13 τ.μ, 

(Ε2) = 161.300,63 τ.μ. ( Ε3) = 30.569,35 τ.μ. (Ε4) = 4.619,95 
τ.μ, (Ε5) = 9.897,33 τ.μ συνολικού εμβαδού 406.397,39 
τ.μ. ως αναδασωτέας στις θέσεις «Παρασπορίστρα−
Πεζούλια−Καλύβια−Περγάκι» περιφέρειας Τοπικού Δι−
αμερίσματος Σαρδινίων, Δήμου Αμφιλοχίας Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας λόγω πυρκαγιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του ν. 

3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγνέστερα και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823/ 24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 3357/21.8.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως αναδασωτέας δημό−
σιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων».

8. Την υπ’ αριθμ. 11.278/28.9.2005 (ΦΕΚ 1434/18.10.2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 406.397,39 τ.μ. ήτοι: Ε1= 200.010,13 τ.μ., Ε2 = 161.300,63 
τ.μ, Ε3 = 30.569,35 τ.μ., Ε4 = 4.619,95 τ.μ., Ε5 = 9.897,33 
τ.μ., που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ 2 
του ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 παρ. 1 του ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1ε και 
2γ του ν. 998/1979.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στις θέσεις «Παρασπορί−
στρα−Πεζούλια−Καλύβια−Περγάκι» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Σαρδινίων, Δήμου Αμφιλοχίας Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία:

(Ε1) = 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 1

(Ε2) = 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 
69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 55

(Ε3) = 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 
111, 112, 113, 114, 100

(Ε4)= 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 115

(Ε5) = 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 
124 και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ (E1) = 200.010,13 τ.μ.

Βόρεια : Με Δημόσια δασική έκταση και αγροτική 
έκταση. Ανατολικά : Με Δημόσια δασική έκταση και 
αγροτική έκταση. Δυτικά : Με Δημόσια δασική έκταση 
και αγροτική έκταση. Νότια : Με Δημόσια δασική έκταση, 
αγροτική έκταση και αγροτικό δρόμο.

ΤΜΗΜΑ (Ε2) = 161.300,63 τ.μ

Βόρεια : Με Δημόσια δασική έκταση και αγροτική 
έκταση. Ανατολικά : Με Δημόσια δασική έκταση και 
αγροτική έκταση. Δυτικά : Με Δημόσια δασική έκταση 
και αγροτική έκταση. Νότια : Με Δημόσια δασική έκταση, 
αγροτική έκταση και αγροτικό δρόμο.

ΤΜΗΜΑ (Ε3) = 30. 569,35 τ.μ.

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση και αγροτική έκταση.

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση και αγροτική έκταση.

Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση, αγροτική έκταση 
και αγροτικό δρόμο.

ΤΜΗΜΑ ( Ε4) = 4.619,95 τ.μ.

Βόρεια: Με Αγροτική έκταση.

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση και αγροτική 
έκταση. 

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση και αγροτική έκταση.

Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση και αγροτική έκταση.

ΤΜΗΜΑ (Ε5) = 9.897,33 τ.μ.

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση και αγροτική έκταση.

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση και αγροτική 
έκταση.

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση και αγροτική έκταση.

Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση, αγροτική έκταση 
και αγροτικό δρόμο,

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η υπ’ αριθμ. 1182/23.4.2009 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, λόγω μη δημοσί−
ευσής της στο ΦΕΚ, δεν ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 2 Σεπτεμβρίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Ο Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



4798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4799



4800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004571410090008*


